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1. ОПИС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

Мета Метою  вивчення навчальної дисципліни є надання 

студентам  цілісної  і логічно-послідовної системи знань про 

сутність, основи теорії, методологію та практику економічної 

діяльності підприємств рибництва, бухгалтерського обліку в 

рибництві за умов дії ринкового механізму господарювання. 

Компетентність Здатність здійснювати технологічні процеси, забезпечення 

матеріально-технічними, трудовими, інформаційними і 

фінансовими ресурсами.  

Здатність аналізувати господарську діяльність, проводити 

облік матеріальних цінностей, основних засобів, реалізацію 

продукції аквакультури.  

Здатність складати кошториси та оцінювати економічну 

ефективність проектів, управляти рибогосподарськими 

колективами, планувати виробництво та реалізацію продукції 

аквакультури.  

Результат 

навчання 

В результаті вивчення дисципліни студентам надаються 

знання про ключові поняття економічної діяльності та теорії 

бухгалтерського обліку; методи і принципи обліку; порядок 

здійснення бухгалтерських записів за типовими господарськими 

операціями; калькулювання собівартості продукції аквакультури. 

Базові знання 1. Ключові поняття теорії бухгалтерського обліку та 

економічної діяльності    

2. Методи і принципи обліку;  

3. Порядок здійснення бухгалтерських записів за типовими 

господарськими операціями; 

4. Калькулювання собівартості продукції аквакультури. 

Базові вміння 1. Практично використовувати нормативну документацію 

щодо оцінки стану екосистем. 

2. Самостійно складати типові первинні документи з обліку; 

3. Правильно оформляти групувальні документи; 
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4. Правильно оформляти. Регістри аналітичного обліку витрат 

на виробництво; 

5. Використовувати результати комп’ютерної обробки 

облікової інформації в управлінні рибницьким 

господарством. 

Базові навички 1. здатність проводити вибирання і проектування рибоводних 

об’єктів, складання їх кошторисів та оцінювання економічної 

ефективності і окупності проектів;  

2. здатність здійснювати аналіз господарської діяльності 

рибогосподарського підприємства, вести облік матеріальних 

цінностей, основних засобів, праці та її оплати;  

3. практичне застосування базових знань із рибництва у 

морях, здатність до впровадження новітньої техніки та технологій 

марикультури ;  

4. навички роботи в комп’ютерних мережах, збирання, 

аналізу та управління інформацією, використання Інтернет-

ресурсів, програмних засобів і уміння створювати бази даних;  

Пов’язані 

силлабуси 

- 

Попередня 

дисципліна 

- 

Наступна 

дисципліна 

- 

Кількість годин лекції:       30 

практичні заняття:             30 

самостійна робота студентів: 60 
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2. ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ 

 

2.1. Лекційні модулі (5 семестр) 

Код Назва модуля та тем 
Кількість годин 

аудиторні СРС 

ЗМ-Л1 Загальні особливості економічної діяльності     

 Тема 1 Загальна характеристика бухгалтерського 

обліку 

3 2 

 Тема 2 Предмет і метод бухгалтерського обліку 3 2 

 Тема 3 Бухгалтерські рахунки і бухгалтерський 

баланс 

3 2 

 Тема 4. Інвентаризація та документування 

господарських операцій і майна підприємства  

3 2 

 Тема 5. Облік грошових коштів, розрахункових та 

кредитних операцій 

3 2 

 Разом  15 10 

ЗМ-Л2 Загальні особливості обліку і засобів 

рибогосподарських підприємств 

  

 Тема 6. Основні засоби рибницьких підприємств та 

їх облік 

4 3 

 Тема 7 Облік втрат виробництва та калькуляція 

собівартості продукції рибництва 

4 3 

 Тема 8 Облік готової продукції та її реалізації на 

рибогосподарських підприємствах 

4 2 

 Тема 9 Бухгалтерський облік доходів і результатів 

основної діяльності 

3 2 

Разом: 15 10 

Разом: 30 20 

Консультації: 

Викладач: Сербов Микола Георгійович,  

Згідно з затвердженим графіком 

Аудиторія  707 (НЛК №2) 

 

2.2. Практичні модулі (5 семестр) 

Код Назва модуля та тем 
Кількість годин 

аудиторні СРС 

    

ЗМ-П1 Тема 1 Загальна характеристика бухгалтерського 

обліку, його мета, завдання, основні вимірники 

4 5 

 Тема 2 Предмет, об'єкти, основні вимірники, 

господарські процеси і господарські засоби 

бухгалтерського обліку 

4 5 
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 Тема 3 Економічне призначення, ознаки та 

класифікація господарських активів (засобів) за 

складом і розміщенням 

5 5 

 Тема 4 Бухгалтерські рахунки і бухгалтерський 

баланс 

4 5 

 Разом: 17 20 

ЗМ-П2 Тема 5 Інвентаризація та документування 

господарських операцій і майна рибогосподарських 

підприємств 

5 6 

 Тема 6 Облік грошових коштів, розрахункових та 

кредитних 

операцій 

4 6 

 Тема 7 Засоби рибницьких підприємствах та їх 

облік. Облік витрат виробництва та калькуляція 

собівартості продукції рибництва. процес реалізації 

4 6 

 Разом: 13 18 

Разом: 30 30 

Консультації: 

Викладач: Сидорак Раїса Володимирівна 

Згідно з затвердженим графіком 

Аудиторія  707 (НЛК №2) 

 

2.3. Самостійна робота студента та контрольні заходи 

Код 

модуля 
Завдання на СРС та контрольні заходи 

Кількість 

годин 

Строк 

проведення 

ЗМ-Л1  Підготовка до лекційних занять  

 Написання модульної тестової 

контрольної роботи (обов’язковий)  

5 

5 

 

1-7 

тиждень  
 

ЗМ-Л2  Підготовка до лекційних занять  

 Написання модульної тестової 

контрольної роботи (обов’язковий)  

5 

5 
8-15 

тиждень 

 

ЗМ-П1  Підготовка практичних робіт  

 Захист практичних робіт (обов’язковий)  

20 2-15 

тиждень 

ЗМ-П2  Підготовка практичних робіт  

 Захист практичних робіт (обов’язковий)  

18 8-15 

тиждень 

 Підготовка до заліку 2 15 тиждень 

Разом: 60  
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2.3.1 Методика проведення та оцінювання контрольного заходу 

для ЗМ-Л1  

Організація контролю знань студентів побудована за накопичувально-

модульним принципом згідно вимог діючого в університеті Положення 

«Про проведення підсумкового контролю знань студентів». 

З теоретичного курсу навчальної дисципліни студент повинен бути 

готовим відповідати на усні запитання лектора під час лекційних занять. 

Тестові завдання модульної контрольної роботи складені у тестовому 

вигляді закритого типу.  

Формами контролю засвоєння теоретичних знань є усне опитування 

під час лекційних занять (поточний контроль), модульні контрольні роботи 

за кожним змістовним модулем (внутрішньо семестровий контроль), 

складання заліку (підсумкова атестація).  

Варіанти модульної контрольної роботи ЗМ-Л1, ЗМ-Л2 містять 25 

запитань у тестовому вигляді. Кожна вірна відповідь оцінюється у 1 бал. 

Максимальна кількість балів за виконаний варіант кожної модульної 

контрольної роботи становіть 25 балів. Максимальна кількість балів яку 

студент може отримати з лекційної частини складає 50 балів. 

 

 

2.3.2 Методика проведення та оцінювання контрольного заходу 

для ЗМ-П1 та ЗМ-П2 

Методи письмового контролю виконання завдань з практичних робіт  

Оцінювання письмового контролю:  
Опрацювання студентом матеріалу кожної практичної роботи з 

відповідним усним опитуванням оцінюється:  

ЗМ-П1, ЗМ-П2: теми 1,2, 3, 5, 6 – 6 балів, теми 4, 7 – 10 балів.  

Загалом 50 балів. 

 

2.3.3 Методика та оцінювання підсумкового заходу з дисципліни 

«Економічна діяльність підприємств рибництва » 

Загальна максимальна кількість балів з дисципліни «Економічна 

діяльність підприємств рибництва», яку студент може отримати, складає 

100 балів. 

Студент вважається допущеним до семестрового заліку, якщо він 

виконав усі практичні роботи, які передбачені силлабусом дисципліни, і 

набрав суму балів за практичні роботи не менше – 50%, 25 балів. 

Білети для заліку формуються у вигляді тестових завдань закритого 

типу та містять 20 запитань. Студент повинен вибрати правильну відповідь 
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з декількох запропонованих. Загальний бал залікової роботи еквівалентний 

відсотку правильних відповідей із загального обсягу питань залікової 

роботи. Максимальна кількість балів за залікову роботу складає 20 балів. 

 

 

 

3. РЕКОМЕНДАЦІЇ ДО САМОСТІЙНОЇ РОБОТИ СТУДЕНТІВ 

 

3.1.Модуль ЗМ-Л1 «Загальні особливості економічної діяльності». 

 

3.1.1.Повчання 

Під час вивчення теми № 1 «Загальна характеристика 

бухгалтерського обліку»  слід вивчити що таке бухгалтерський облік, які 

існують основні вимірники обліку, яка мета і завдання бухгалтерського 

обліку. При вивченні другої теми необхідно використовувати навчальну та 

методичну літературу, посилання на яку наведені нижче (у квадратних 

дужках вказано номер з переліку літератури, а через кому вказані сторінки, 

на яких знаходиться потрібний теоретичний матеріал). 

Під час вивчення теми № 2 «Предмет і метод бухгалтерського 

обліку» слід вивчити поняття, об’єкти та господарські процеси 

рибогосподарських підприємств. При вивченні другої теми необхідно 

використовувати навчальну та методичну літературу, посилання на яку 

наведені нижче (у квадратних дужках вказано номер з переліку літератури, 

а через кому вказані сторінки, на яких знаходиться потрібний теоретичний 

матеріал). 

Під час вивчення теми № 3 «Бухгалтерські рахунки і 

бухгалтерський баланс» слід розглянути поняття та класифікацію 

«бухгалтерський рахунок» та «бухгалтерський баланс» При вивченні другої 

теми необхідно використовувати навчальну та методичну літературу, 

посилання на яку наведені нижче (у квадратних дужках вказано номер з 

переліку літератури, а через кому вказані сторінки, на яких знаходиться 

потрібний теоретичний матеріал). 

Під час вивчення теми № 4 «Інвентаризація та документування 

господарських операцій і майна підприємства»  слід розглянути 

документування господарських операцій на рибогосподарських 

підприємствах. При вивченні другої теми необхідно використовувати 

навчальну та методичну літературу, посилання на яку наведені нижче (у 

квадратних дужках вказано номер з переліку літератури, а через кому 

вказані сторінки, на яких знаходиться потрібний теоретичний матеріал). 

Під час вивчення теми № 5 «Облік грошових коштів, розрахункових 

та кредитних операцій» слід розглянути різновиди обліку операцій. При 

вивченні другої теми необхідно використовувати навчальну та методичну 

літературу, посилання на яку наведені нижче (у квадратних дужках вказано 
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номер з переліку літератури, а через кому вказані сторінки, на яких 

знаходиться потрібний теоретичний матеріал). 

 

3.1.2.Питання для самоперевірки 

1. Дайте визначення бухгалтерського обліку. У чому полягає суть 

бухгалтерського обліку на підприємстві? ([1] c.8-9 ) 

2. Які види господарської діяльності існують, у чому полягають їх 

відмінності і взаємозв’язок? ([1] c.8-9 ) 

3. Які вимірники застосовують для обліку? ([1] c.10 ) 

4. Яка основна мета і завдання бухгалтерського обліку? ([1] c.10-11 ) 

5. Які основні вимоги ставлять до обліку? ([1] c.8 ) 

6. Де і коли застосовують оперативно-технічний облік? 

7. Де і коли застосовують статистичний облік? ([1] c.8 ) 

8. Які функції виконує бухгалтерський облік? ([1] c.11 ) 

9. Які вимоги ставлять до бухгалтерського обліку? ([1] c.11 ) 

1 0 .  Дайте визначення предмета бухгалтерського обліку.  ([1] c.13 ) 

11. Назвіть основні об'єкти бухгалтерського обліку.  ([1] c.13-14 ) 

12. Дайте визначення методу бухгалтерського обліку. Які його 

основні елементи? ([1] c.15 ) 

13. Схарактеризуйте методичні прийоми бухгалтерського обліку. ([1] 

c.15-18 ) 

14. За якими ознаками групують підприємства? ([1] c.18-19 ) 

15. На які групи поділяють господарські засоби за їх складом і 

розміщенням? ([1] c.20-21 ) 

16. На які  групи поділяють джер ела утворення господарських 

засобів? ([1] c. 21-22) 

17. Які джерела утворення (формування) власних засобів існують на 

рибогосподарських підприємства? ([1] c.22-23) 

18. Які джерела залучених засобів існують на рибогосподарських 

підприємствах? ([1] c.24  ) 

19. На які групи поділяють джерела утворення господарських засобів за 

економічними ознаками та призначенням?  ([1] c.25-26 ) 

20. Дайте визначення бухгалтерського балансу. Яке його значення? ([1] 

c.28 ) 

21. Яку будову має бухгалтерський баланс? ([1] c.28 ) 

22. Чим зумовлена рівність підсумків активу і пасиву балансу? ([1] c.29 ) 

23. Сформулюйте поняття бухгалтерського рахунку. Яке його значення? 

([1] c.28-30 ) 

24. Яку будову має бухгалтерський рахунок? ([1] c.31 ) 

25. Які рахунки називають активними, а які - пасивними? ([1] c.32-33 ) 

26. У чому полягає суть і значення подвійного запису операцій на 

рахунках? ([1] c.33-34 ) 

27. Що розуміють під кореспонденцією рахунків? ([1] c.33 ) 
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28. Які кореспонденції називають простими, а які - складними? ([1] c.33-

34 ) 

29. Який порядок визначення залишків на кінець звітного періоду на 

активних і на пасивних рахунках? ([1] c.33-34 ) 

30. Яке призначення синтетичних та аналітичних рахунків? ([1] c.33-34 ) 

31. Дайте поняття про План рахунків бухгалтерського обліку? ([1] c.35-

36 ) 

32. Яку будову має План рахунків бухгалтерського обліку? ([1] c.35-36 ) 

33. Дайте визначення бухгалтерського документа. ([1] c.37-39) 

34. Яке значення  документів в управлінні діяльністю підприємства і в 

бухгалтерському обліку? ([1] c.37-39 ) 

35. Які вимоги ставлять до змісту й оформлення документів? ([1] c.40-41 

) 

36. Які реквізити документів є обов'язковими? ([1] c.40-41 ) 

37. Які вимоги ставляться до складання й оформлення документів? ([1] 

c.40-41 ) 

38. За якими ознаками класифікують документи? ([1] c.41-42 ) 

39. Що розуміють під документообігом? ([1] c.42) 

40. Дайте визначення інвентаризації як складової частини(елемента) 

методу бухгалтерського обліку. ([1] c.42-43) 

41. Який порядок проведення інвентаризації матеріальних цінностей на 

рибогосподарських підприємствах? ([1] c.43) 

42. Якими документами оформляють результати проведення 

інвентаризації? ([1] c.43-46 ) 

43. Дайте поняття каси підприємства. Чим регламентується облік касових 

операцій на підприємствах? ([1] c.47-48 ) 

44. Що таке ліміт каси? Хто його встановлює? Чим зумовлене його 

встановлення? ([1] c.48-49 ) 

45. Якими первинними документами оформляють касові операції? ([1] 

c.48-49 ) 

46. Який порядок відкриття поточного рахунку в банку підприємствами? 

([1] c.48-52 ) 

47. Якими первинними документами оформляють операції на поточному 

рахунку в банку? ([1] c.49 ) 

48. Які форми безготівкових розрахунків використовують рибницькі 

підприємства? ([1] c.49-50 ) 

49. Що розуміють під поточними зобов'язаннями підприємства? ([1] c.51-

52 ) 

50. Якими документами оформляють операції по розрахунках із 

покупцями, постачальниками та іншими підприємствами? ([1] c.52-54 

) 

51. Які види кредитів можуть отримувати підприємства рибництва? ([1] 

c.54-56 ) 
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52. Якими документами оформляють розрахунки з підзвітними особами? 

([1] c.57-59 ) 

53. Як здійснюють розрахунки з робітниками підприємства з оплати 

праці? В яких документах їх відображають? ([1] c.59-70 ) 

 

3.2. Модуль ЗМ-Л2 «Загальні особливості обліку і засобів 

рибогосподарських підприємств»  

3.2.1. Повчання  

 

Під час вивчення теми № 6 «Основні засоби рибницьких підприємств 

та їх облік» слід розглянути такі питання як класифікація основних засобів, 

їх різновиди і основні поняття. При вивченні шостої теми необхідно 

використовувати навчальну та методичну літературу, посилання на яку 

наведені нижче (у квадратних дужках вказано номер з переліку літератури, 

а через кому вказані сторінки, на яких знаходиться потрібний теоретичний 

матеріал).  

Під час вивчення теми № 7 «Облік втрат виробництва та 

калькуляція собівартості продукції рибництва» слід розглянути основні 

поняття і значення витрат на підприємствах рибництва. Регламент порядку 

витрат та операцій діяльності. 

При вивченні сьомої теми необхідно використовувати навчальну та 

методичну літературу, посилання на яку наведені нижче (у квадратних 

дужках вказано номер з переліку літератури, а через кому вказані сторінки, 

на яких знаходиться потрібний теоретичний матеріал).  

Під час вивчення теми № 8 «Облік готової продукції та її реалізації 

на рибогосподарських підприємствах» слід розглянути продукцію та 

документообіг на підприємствах рибництва. Розглянути поняття обігу 

реалізації При вивченні восьмої теми необхідно використовувати навчальну 

та методичну літературу, посилання на яку наведені нижче (у квадратних 

дужках вказано номер з переліку літератури, а через кому вказані сторінки, 

на яких знаходиться потрібний теоретичний матеріал).  

Під час вивчення теми № 9 «Бухгалтерський облік доходів і 

результатів основної діяльності» слід розглянути основне поняття доходу 
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та його склад. Поняття фінансових результатів діяльності підприємства. 

Визначення фінансових результатів При вивченні дев’ятої теми необхідно 

використовувати навчальну та методичну літературу, посилання на яку 

наведені нижче (у квадратних дужках вказано номер з переліку літератури, 

а через кому вказані сторінки, на яких знаходиться потрібний теоретичний 

матеріал).  

 

 

3.2.2. Питання для самоперевірки 
 

1. . Дайте поняття основним засобам підприємств рибництва. Чим 

регламентується їх облік? ([1] c.70 ) 

2.  Які завдання обліку основних засобів? ([1] c.70-73 ) 

3. За якими ознаками класифікують основні засоби підприємств? ([1] 

c.73-74 ) 

4.  В яких первинних документах відображують рух основних засобів 

підприємства? ([1] c.75-79 ) 

5.  Що розуміють під амортизацією основних засобів? Як її відображують 

в обліку? ([1] c.79-83 ) 

6.  Що розуміють під нематеріальними активами підприємства? ([1] c.83-

84 ) 

7.  Які нематеріальні активи використовують на підприємствах 

рибництва? Як їх обліковують? Які методи нарахування амортизації ви 

знаєте? ([1] c.84-85 ) 

8. . Якими документами оформляють взяття на облік нематеріальних 

активів? ([1] c.85-88 ) 

9. . Якими документами оформлюють вибуття основних засобів 

підприємства? ([1] c.88-89 ) 

10. Які види витрат виділяють у діяльності підприємства? ([1] c.89-90 ) 

11. . За якими ознаками класифікують витрати? ([1] c.90-95 ) 

12. . Як здійснюється облік витрат у рибництві? ([1] c.95-97 ) 

13. . Що являє собою поняття калькуляції продукції? ([1] c.97-99 ) 

14. . Які статті витрат існують у рибництві? ([1] c.100 ).  

15. Що розуміють під прямими і непрямими витратами? ([1] c.100 ) 

16. . В якому документі відображають зведений облік витрат? ([1] c.100 ) 

17. . На яких рахунках бухгалтерського обліку відображають витрати 

підприємства? ([1] c.100 ) 

18. . В якому документі відображають облік витрат і виходу продукції 

рибництва? ([1] c.100 ) 

19. Що розуміють під виробничими запасами підприємств рибництва? ([1] 

c.101-102 ) 
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20. . Як документально оформляють операції з надходження та вибуття 

продукції рибництва? ([1] c.102-104 ) 

21. . Як здійснюють облік штучних кормів на рибницьких підприємствах? 

([1] c.104-108 ) 

22. . Якими документами оформляють операції з руху кормів? ([1] c.104-

108 ) 

23. . Які основні завдання обліку різновікових груп риб? ([1] c.109-111 ) 

24. . В яких первинних документах відображають рух риби? ([1] c.111-112 

) 

25. . Як відображають в обліку вибуття різних вікових груп риб? ([1] c.111-

112 ) 

26. . Як відображають в обліку надходження риби на підприємства 

рибництва? ([1] c.111-112 ) 

27. . В якому документі відображають переведення риби з однієї вікової 

групи до іншої? ([1] c.111-112 ) 

28. Що розуміють під основними та допоміжними виробничими 

запасами? ([1] c.111-112 ) 

29. Як у бухгалтерському обліку відображається процес реалізації 

продукції? ([1] c.114-115 ) 

30. На яких рахунках у бухгалтерському обліку відображають процес 

реалізації продукції рибництва? ([1] c.115-116 ) 

31. Яка суть основних понять «прибуток», «витрати», «збиток»? ([1] c.115-

116 ) 

32. На яких рахунках відображаються доходи та витрати підприємства? 

([1] c.115-116 ) 

33. Що собою представляє поняття «Визначення фінансових результатів»? 

([1] c.115-116 ) 

34. Які рахунки кореспондують рахунку 79 "Фінансові результати" ? ([1] 

c.115-116 ) 

 

3.2.Модуль ЗМ-П1. 

3.2.1.Повчання 

 

Під час підготовки практичної роботи   № 1 «Загальна 

характеристика бухгалтерського обліку, його мета, завдання, основні 

вимірники» увага студента має бути зосереджена на характеристиці 

бухгалтерського обліку, як процесу, його видам і завданням.  

Під час підготовки практичної роботи   № 2 «Предмет, об'єкти, 

основні вимірники, господарські процеси і господарські засоби 

бухгалтерського обліку» увага студента має бути зосереджена на  
визначенні зовнішніх і внутрішніх користувачів економічної інформації і 

класифікації їх за певними ознаками. 

Під час підготовки практичної роботи   № 3 «Економічне 

призначення, ознаки та класифікація господарських активів (засобів) 
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за складом і розміщенням »  увага студента має бути зосереджена на 

характеристиці та складі господарських процесів і господарських засобів. 

Під час підготовки практичної роботи   № 4 «Бухгалтерські рахунки 

і бухгалтерський баланс»  увага студента має бути зосереджена на 

господарських засобах рибогосподарських підприємств і джерела їх 

утворення. та класифікації. 

 

3.2.2.Питання для самоперевірки 

 
 

1. Дайте визначення бухгалтерського обліку. У чому полягає суть 

бухгалтерського обліку на підприємстві? ([2] с. 4) 

2. Які види господарської діяльності існують, у чому полягають їх 
відмінності і взаємозв’язок? ([2] с. 4) 

3. Які вимірники застосовують для обліку? ([2] с. 4) 

4. Яка основна мета і завдання бухгалтерського обліку? ([2] с. 5) 

5. Які функції виконує бухгалтерський облік? ([2] с. 5) 

6. Дайте характеристику господарським процесам бухгалтерського 

обліку? ([2] с. 7-8) 

7. Дайте характеристику господарським засобам бухгалтерського обліку? 

([2] с. 7-8) 

8. Які вимірники застосовують для обліку? ([2] с. 7-8) 

9. У чому полягає суть активів і пасивів підприємства? ([2] с. 7-8) 

10. Які основні етапи має кругообіг капіталу? ([2] с. 7-8) 

11. Як поділяються оборотні активи за своїм складом і розміщенням? ([2] 

с. 9) 

12. Які активи відносять до сфери виробництва ? ([2] с. 9) 

13. Які активи відносять до сфери обігу? ([2] с. 9) 

14. Які активи відносять до невиробничої сфери ? ([2] с. 10) 

15. Які активи відносять до поза оборотних (вилучених) активів? ([2] с. 10) 

16. Яке значення і будову має бухгалтерський баланс? ([2] с. 11) 

17. Чим зумовлена рівність підсумків активу і пасиву балансу? ([2] с. 11) 

18. Яке його значення і будову має бухгалтерський рахунок? ([2] с. 11) 

19. Які рахунки називають активними, а які - пасивними? ([2] с. 11) 

20. У чому полягає суть і значення подвійного запису операцій на 

рахунках? ([2] с. 12) 

21. Що розуміють під кореспонденцією рахунків? ([2] с. 12) 

22. Які кореспонденції називають простими, а які - складними? ([2] с. 12) 

23. Який порядок визначення залишків на кінець звітного періоду на 

активних і на пасивних рахунках? ([2] с. 11-12) 
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24. Яке призначення синтетичних та аналітичних рахунків? ([2] с. 11-12) 

25. Дайте поняття про План рахунків бухгалтерського обліку? ([2] с. 11-12) 

26. Яку будову має План рахунків бухгалтерського обліку? ([2] с. 11-12) 

 

3.3 Модуль ЗМ-П2  

3.3.1 Повчання 

 

Під час підготовки практичної роботи   № 5 «Інвентаризація та 

документування господарських операцій і майна рибогосподарських 

підприємств» увага студента має бути зосереджена на господарських 

засобах рибогосподарських підприємств і джерела їх утворення. та 

класифікації. 

Під час підготовки практичної роботи   № 6 «Облік грошових 

коштів, розрахункових та кредитних операцій» увага студента має бути 

зосереджена на  джерелах утворення ресурсів на підприємстві та визначення 

їх цільового призначення. 

Під час підготовки практичної роботи   № 7 «Засоби рибницьких 

підприємствах та їх облік. Облік витрат виробництва та калькуляція 

собівартості продукції рибництва. процес реалізації» увага студента має 

бути зосереджена на бухгалтерському балансі, як способі економічного 

групування засобів підприємства за складом, використанням та джерелами 

формування на певну дату в узагальненому вартісному вимірнику. 

  

3.3.1.Питання для самоперевірки 

 
 

1. Дайте визначення бухгалтерського документа. ([2] с. 14) 

2. Яке значення документів в управлінні діяльністю підприємства і в 
бухгалтерському обліку? ([2] с. 14) 

3. Які вимоги ставлять до змісту й оформлення документів? ([2] с.14) 

4. Які реквізити документів є обов'язковими? ([2] с. 14-15) 

5. Які вимоги ставляться до складання й оформлення документів? ([2] с. 

15) 

6. За якими ознаками класифікують документи? ([2] с. 15) 

7. Що розуміють під документообігом? ([2] с. 14-15) 

8. Дайте визначення інвентаризації як складової частини(елемента) 

методу бухгалтерського обліку. ([2] с. 16-17) 

9. Який порядок проведення інвентаризації матеріальних цінностей на 

рибогосподарських підприємствах? ([2] с. 16-17) 

10. Якими документами оформляють результати проведення 

інвентаризації? ([2] с. 16-17) 
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11. Дайте поняття основним засобам підприємств рибництва. Чим 

регламентується їх облік? ([2] с. 21-22) 

12. Які завдання обліку основних засобів? ([2] с. 21-22) 

13. За якими ознаками класифікують основні засоби підприємств? ([2] с. 

22-23) 

14. В яких первинних документах відображують рух основних засобів 

підприємства? ([2] с. 23-24) 

15. Що розуміють під амортизацією основних засобів? Як її 

відображують в обліку? ([2] с. 28-29) 

16. Що розуміють під нематеріальними активами підприємства? ([2] с. 29) 

17. Які нематеріальні активи використовують на підприємствах 

рибництва? Як їх обліковують? Якими документами оформляють 

взяття на облік нематеріальних активів? ([2] с. 29-30) 

18. Якими документами оформлюють вибуття основних засобів 

підприємства? ([2] с. 30-31) 

19. Які види витрат виділяють у діяльності підприємства? ([2] с. 31-32) 

20. Як здійснюється облік витрат у рибництві? ([2] с. 32) 

21. Що являє собою поняття калькуляції продукції? ([2] с. 32) 

22. Що розуміють під прямими і непрямими витратами? ([2] с. 31-32) 

23. На яких рахунках бухгалтерського обліку відображають витрати 

підприємства? ([2] с. 33) 
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4. ПИТАННЯ ДО ЗАХОДІВ ПОТОЧНОГО, ПІДСУМКОВОГО ТА 

СЕМЕСТРОВОГО КОНТРОЛЮ 

 

4.1. Тестові завдання до модульної контрольної роботи модуля 

ЗМ-Л1  

№ 

з/ч 

Питання Літ. 

1.  Бухгалтерський облік це:  [1], с.8 

2.  Метою господарської діяльності підприємства є: [1], с.7 

3.  До особливостей бухгалтерського обліку відносяться:  [1],  с.7  

4.  Натуральні вимірники  представляють інформацію про 

майно підприємства:  

[1],  с.9  

5.  Трудові вимірники  представляють інформацію про 

майно підприємства: 

[1],  с. 9  

6.  За допомогою трудових вимірників розраховують: [1],  с. 9 

7.  За допомогою грошового вимірника: [1],  с. 9  

8.  Основним у бухгалтерському обліку являється вимірник: [1],  с. 9  

9.  Узагальнену інформацію отримують за допомогою 

вимірників 

[1],  с. 9  

10. Відмінна риса бухгалтерського обліку [1],  с.10  

11. Основними вимогами до ведення бухгалтерського обліку 

є: 

[1],  с.10  

12. В системі управління бухоблік виконує функцію: [1],  с.11  

13. Особливістю бухобліку являється відображення процесів:  [1],  с.11  

14. Виробничо-господарська діяльність підприємства 

включає процеси: 

[1],  с.11.  

15. В ході процесу виробництва здійснюється:  [1],  с.11  

16. Активами підприємства є економічні ресурси:  [1],  с.13 

17. Активи за призначення в процесі виробництва поділяють 

на : 

[1],  с.12  

18. Активи підприємства за видами поділяють на:  [1],  с.12  

19. Активи підприємства за місцем експлуатації поділяють 

на: 

[1],  с.14 

20. Активи підприємства за часом використання поділяють 

на: 

[1],  с.14  

21. До довгострокових активів відносяться: [1],  с.18 

22. Незавершене виробництво – це: [1],  с.14-15  

23. Активи підприємства за джерелом утворення поділяють 

на:  

[1],  с.12 

24. Власний капітал підприємства поділяють на:  [1],  с.21-22 
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25. До оборотних засобів підприємства відносяться:  [1],  с.12 

26. Предметом бухгалтерського обліку є:  [1],  с.13-14  

27. Під методом бухгалтерського обліку розуміють:  [1],  с.13-14 

28. До специфічних елементів методу бухгалтерського обліку 

відносять:  

[1],  с.14-16  

29. Бухгалтерський баланс – це узагальнення відображення і 

економічне групування активів: 

[1],  с.28  

30. Бухгалтерський баланс – це відомість показників [1],  с.28  

31. Бухгалтерський баланс – це таблиця, яка складається: [1],  с.28  

32. Актив балансу – це групування майна за: [1],  с.28-29 

33. Пасив балансу – це групування майна за: [1],  с.28-29 

34. В пасиві балансу згруповані: [1],  с.28-29 

35. В активі балансу згруповані: [1],  с.28-29 

36. Нематеріальні активи і основні засоби в  балансі 

оцінюють за вартістю:  

[1],  с.28-29 

37. Перший тип балансових змін відображає рівняння: [1],  с.29-31  

38. Другий тип балансових змін відображає рівняння: [1],  с.29-31 

39. Третій тип балансових змін відображає рівняння:  [1],  с.29-31 

40. Четвертий тип балансових змін відображає рівняння:  [1],  с.29-31 

41. В активі балансу відображають: [1],  с.29 

42. В пасиві балансу відображають: [1],  с. 29 

43. Система рахунків – це спосіб:  [1],  с. 51  

44. Рахунки поділяють на: [1],  с.51-55 

45. Активні рахунки – це рахунки для обліку: [1],  с. 30  

46. Кінцеве сальдо по активним рахункам дорівнює 0: [1],  с. 34  

47. Пасивні рахунки – це рахунки обліку:  [1],  с.31 [5] 

48. Подвійний запис – спосіб:  [1],  с.32 [7] 

49. Подвійний запис забезпечує зв'язок між:  [1],  с.32 [8] 

50. Кореспонденція рахунків – взаємозв’язок між:  [1],  с.32 [2] 

 

4.2. Тестові завдання до модульної контрольної роботи модуля 

ЗМ-Л2  

 

№ 

з/ч 

Питання Літ. 

1. Основними засобами підприємств рибництва є: ([1] c.70 ) 

2. Основним завданням обліку основних засобів є:  ([1] c.70-73) 
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3. Класифікація основних засобів підприємства 

поділяється на : 

([1] c.73-74 ) 

4. Відображення руху основних засобів підприємства 

висвітлюють в таких документах: 

([1] c.75-79 ) 

5. Амортизацією основних засобів це: ([1] c.79-83 ) 

6. Нематеріальні активи підприємства це :  ([1] c.83-84 ) 

7. Методами нарахування амортизації є: ([1] c.84-85 ) 

8. Документи, якими  оформляють взяття на облік 

нематеріальних активів є: 

([1] c.85-88 ) 

9. Документаи, якими  оформлюють вибуття основних 

засобів підприємства є: 

([1] c.88-89 ) 

10. Види витрат які виділяють у діяльності підприємства: ([1] c.89-90 ) 

11. Ознаки за якими класифікують витрати є:  ([1] c.90-95 ) 

12.  Облік витрат у рибництві здійснюється : ([1] c.95-97 ) 

13. Поняття калькуляції продукції це:  ([1] c.97-99 ) 

14. Виробничі запаси підприємств рибництва це:  ([1] c.101-102 ) 

15. Документи якими  оформляють операції з надходження 

та вибуття продукції рибництва це: 

([1] c.102-104 ) 

16. Облік штучних кормів на рибницьких підприємствах 

здійснюється: 

([1] c.104-108 ) 

17. Документи, якими оформляють операції з руху кормів 

є:  

([1] c.104-108 ) 

18. Основними завданнями обліку різновікових груп риб є:  ([1] c.109-111 ) 

19. Первинні документи, які відображають рух риби?  ([1] c.111-112 ) 

20. Облік вибуття різних вікових груп риб відображається:  ([1] c.111-112 ) 

21. Як відображають в обліку надходження риби на 

підприємства рибництва?  

([1] c.111-112 ) 

22. В якому документі відображають переведення риби з 

однієї вікової групи до іншої?  

([1] c.111-112 ) 

23. Що розуміють під основними та допоміжними 

виробничими запасами?  

([1] c.111-112 ) 

24. Бухгалтерський облік відображає процес реалізації 

продукції: 

([1] c.114-115 ) 

25. Рахунки на яких у бухгалтерському обліку 

відображають процес реалізації продукції рибництва:  

([1] c.115-116 ) 

26. Поняття «прибуток», «витрати», «збиток» це: ([1] c.115-116 ) 

27. Рахунки які відображають доходи та витрати 

підприємства: 

([1] c.115-116 ) 

28. Визначення фінансових результатів це: ([1] c.115-116 ) 

29. Рахунок  79 "Фінансові результати" кореспондують : ([1] c.115-116 ) 

30. План рахунків бухгалтерського обліку складається: ([2] с. 11-12) 
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31. План рахунків бухгалтерського обліку це: ([2] с. 11-12) 

32. Синтетичні та аналітичні рахунки поділяють:  ([2] с. 11-12) 

33. Документи класифікують : ([2] с. 15) 

34. Результати інвентаризації документують: ([2] с. 16-17) 

35. Основні засоби підприємств рибництва це: ([2] с. 21-22) 

36. Калькуляція продукція це : ([2] с. 32) 

37. Прямимі і непрямі витрати це: ([2] с. 31-32) 

38. Реквізити документів це: ([2] с. 14-15) 

39. Вимоги до складання й оформлення документів: ([2] с. 15) 

40. Ознаки класифікації документів : ([2] с. 15) 

41. Документообіг це: ([2] с. 14-15) 

42. До статтей витрат  у рибництві відносять: ([1] c.100 ). 

43. Первинні документи касових операцій: ([1] c.48-49 ) 

44. Реквізитами документів є : ([1] c.40-41 ) 

45. Господарськими процесами бухгалтерського обліку є: ([2] с. 7-8) 

46. Вимірниками для обліку є: ([2] с. 7-8) 

47. Основними етапами кругообігу капіталу є: ([2] с. 7-8) 

48. Оборотні активи за складом і розміщенням діляться на: ([2] с. 9) 

49. Бухгалтерський баланс його значення і будова: ([2] с. 11) 

50. Основні елементи бухгалтерського обліку: ([1] c.15 ) 

 

4.3 Тестові завдання до заліку. 

Тестові завдання залікових білетів являють собою міксовані варіанти 

тестових завдань розділів 4.1 та 4.2. 

 Залікова тестова робота з дисципліни «Економічна діяльність 

підприємств рибництва» являє собою тестові завдання закритого типу, які 

потребують від студента вибору правильних відповідей з трьох 

запропонованих варіантів. Тестові питання формуються по всьому переліку 

сформованих у навчальній дисципліні знань (в першу чергу базової 

компоненти), а їх загальна кількість складає 20 завдань. 

 

№ 

з/ч 

Питання  Літ. 

1.  Бухгалтерський облік це: [1], с.8 

2.  Метою господарської діяльності підприємства є: [1], с.7 

3.  До особливостей бухгалтерського обліку відносяться: [1],  с.7  

4.  Натуральні вимірники  представляють інформацію про 

майно підприємства: 

[1],  с.9  
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5.  Трудові вимірники  представляють інформацію про 

майно підприємства: 

[1],  с. 9  

6.  За допомогою трудових вимірників розраховують: [1],  с. 9 

7.  За допомогою грошового вимірника: [1],  с. 9  

8.  Основним у бухобліку являється вимірник: [1],  с. 9  

9.  Узагальнену інформацію отримують за допомогою 

вимірників 

[1],  с. 9  

10. Відмінна риса бухгалтерського обліку [1],  с.10  

11. Основними вимогами до ведення бухгалтерського 

обліку є: 

[1],  с.10  

12. В системі управління бухоблік виконує функцію: [1],  с.11  

13. Особливістю бухобліку являється відображення 

процесів: 

[1],  с.11  

14. Виробничо-господарська діяльність підприємства 

включає процеси: 

[1],  с.11.  

15. В ході процесу виробництва здійснюється: [1],  с.11  

16. Активами підприємства є економічні ресурси:  [1],  с.13 

17. Активи за призначення в процесі виробництва 

поділяють на: 

[1],  с.12  

18. Активи підприємства за видами поділяють на:  [1],  с.12  

19. Активи підприємства за місцем експлуатації поділяють 

на: 

[1],  с.14 

20. Активи підприємства за часом використання поділяють 

на: 

[1],  с.14  

21. Бухгалтерська проводка – це: [1],  с.18 

22. Простим називають бухгалтерський запис, в якому 

одночасно кореспондуються: 

[1],  с.14-15  

23. Синтетичні рахунки – це рахунки для: [1],  с.12 

24. Аналітичні рахунки – це рахунки для: [1],  с.21-22 

25. Основні рахунки поділяють на групи: [1],  с.12 

26. Розподільчі рахунки за періодами мають сальдо: [1],  с.13-14  

27. Оцінка – це спосіб відображення господарських явищ в 

вимірниках: 

[1],  с.13-14 

28. Для визначення фактичної собівартості об’єкту 

використовують: 

[1],  с.14-16  

29. Калькуляція – це спосіб: [1],  с.16  

30. Процес виробництва – це сукупність операцій, яка 

пов’язана з: 

[1],  с.102-105 

31. Витрати по забезпеченню засобами праці відображають 

на рахунках: 

[1],  с.89-95  

32. Витрати по забезпеченню предметами  праці [1],  с.89-95 
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відображають на рахунках: 

33. Витрати на виробництво за їх однорідністю можна 

поділити: 

[1],  с.89-95 

34. Прямі витрати на виробництво товарів, робіт, послуг 

обліковуються на рахунках: 

[1],  с.89-95 

35. Готова продукція – це: [1],  с. 102 

36. Бухгалтерський документ – це любий матеріальний 

носій інформації про: 

[1],  с. 37 [5] 

37. Інвентаризація – це: [1],  с.15 [8] 

38. Внутрішньорічна бухгалтерська звітність називається: [1],  с. 14 [4] 

39. До внутрішніх користувачів бухгалтерською 

інформацією належать: 

[1],  с. 9 

40. До зовнішніх користувачів бухгалтерською 

інформацією належать: 

[1],  9 

41. Норма (стандарт) в бухгалтерському обліку – це: [1],  с.7 

42. Первинні документи групують за ознакою: [1],  с.15 

43. Касові операції відображають на рахунках [1],  с.50 [1] 

44. Показник документу в бухгалтерському обліку це: [1],  с.35 

45. Документ, якій складається по закінченню відрядження 

це: 

[1],  с.104-105 

46. Чому дорівнює дебетовий оборот на безсальдовому 

рахунку: 

[1],  с. 51  

47. Рахунки для обліку активів поділяють на групи: [1],  с.51-55 

48. Рахунки для обліку активів у сфері виробництва 

поділяють на: 

[1],  с. 30  

49. Рахунки для обліку активів у сфері обороту поділяють 

на: 

[1],  с. 34  

50. Стаття балансу це: [1],  29 
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3. Тучковенко, О. А. Економічна діяльність підприємств рибництва : 

методичні вказівки для практичних робіт. Одеса, ОДЕКУ, 2009. 35 с. 

4. www.library-odeku.16mb.com  
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Додаткова література. 
1. Мармуля Л.О., Пилипенка Б.В., Подакова Є.С., Герасимовича А.М. 

Бухгалтерський облік у рибництві: Навчальний посібник. – К.: 
Наукова думка, 2004. 252 с. 
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